.

.

yII. .. ~ nF )
SEGUNDA ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA

PREÇOS N° 0504.0212021

TOMADA DE PREÇOS N°: 0504.0212021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE.

Data da Sessão: 09 de junho de 2021.
Horário: 	 10:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.

Aos 09 de junho de 2021, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 002/2021 de

04 de Janeiro de 2021, sendo composta pelo Presidente Francisco Orécio de Almeida Aguiar e

membros da Comissão De Licitação, Maria de Fatima Lima Olegário e João Batista Souza Costa,

após decorrido o prazo de 05 (cinco) dias úteis solicitado no dia 01106/2021 na ata complementar,

para a correção dos itens das propostas das empresas: LÚMEN ELETRIFICAÇÕES E

CONSTRUÇÃO LTDA, AVANT COMERCIAL E SERVIÇOS, ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP e

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, consta-se em ata que

apenas as empresas LÚMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA e ENERGY SERVIÇOS

EIRELI - EPP enviaram suas propostas devidamente corrigidas. O Senhor Presidente então

encaminhou para o setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo para a análise

final das propostas. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas

habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. Após análise técnica das propostas corrigidas pelo

setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, teve como resultado final:

LUGAR EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS CNPJ VALOR

10 LÚMEN ELETRIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO LTDA 27.163.949/0001-69 R$ 	727.398,67

2 0  ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP 19.959.003/0001-85 R$ 	779.322,59

30  SEVEN TECH EIRELI 28.057.418/0001-54 R$ 	874.685,12

4° CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI 21.388.655/0001-59 R$ 	983.536,25

5° ALPER ENERGIA S.A 09.388.615/0001-01 R$ 	990.992,58

6 0  ANTONIAC SVASCONCELOS 22.240.85310001-33 R$ 	991.765,00

70  SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.772/0001-12 R$ 	1.119.905,54

80 DINAMIC SERVIÇOS EIRELI 11.129.714/0001-10 R$ 	1.133.389,64

90 ROMA SERVIÇOS LTDA 13.347.112/0001-65 R$ 	1.133.968,51

100 CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA 01.795.97110001-38 R$ 	1.202.172,35

U/  ~ 7 ILI
ral

.

Preteatura Municipal
Mucambo

EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:

N°
EMPRESAS COM T

PROPOSTAS
DESCLASSIFICADAS

CNPJ MOTIVO

- Apresentou unidades nos itens 1 .1, 1 .2,
1 .15 e 1.22 divergente do projeto básico,

1 AVANT COMERCIAL E
36703 ..113/0001-09

não 	procedendo 	com 	a 	correção
SERVIÇOS solicitada na ata complementar do dia

0110612021.

MARFHYS -Apresentou unidades nos itens 1.15 e

CONSTRUÇÕES E 1.22 divergente do projeto básico, não
2

SERVIÇOS DE 31.549.84510001-64 procedendo com a correção solicitada

EDIFICAÇÕES EIRELI na ata complementar do dia 01106/2021.

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado final da análise das

Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando assim esclarecidos que após

a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666/93. Nada mais havendo

a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai

assinada pelo Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 09 de junho de 2021.

Ii
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	1 1111

.FUNÇÃO .. 	 NOME. 	.• . ITURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar
- 	 )

Membro:
Maria De Fatima Lima Olegário

Alcântara . 	 Jt]Óu
Membro: João Batista Souza Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vicial, SIN - uentro -
	62.170-000

.